СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВАСТЬЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от   17 марта 2022 года
№ 139
О внесении изменений в  Положение «О подготовке и организации аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности», утвержденное Решением Совета депутатов МО Севастьяновское сельское поселение от 25.06.2015 № 41.

Рассмотрев протест Приозерской городской прокуратуры от 24.02.2022 № 7-55-2022, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

            1.Внести в  Положение «О подготовке и организации аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности» на территории муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 8 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Цена земельного участка, установленная по результатам проведения торгов, не может быть оспорена отдельно от результатов торгов.»

    1.2. В пункте 13.4 Положения слова «о технических условиях подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, предусматривающих предельную свободную мощность существующих сетей, максимальную нагрузку и сроки подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, о сроке действия технических условий, о плате за подключение (технологическое присоединение) на дату опубликования указанного извещения (за исключением случаев, если в соответствии с основным видом разрешенного использования земельного участка не предусматривается строительство здания, сооружения, и случаев проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для комплексного освоения территории или ведения дачного хозяйства)» заменить словами «о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения) (за исключением случаев, если в соответствии с основным видом разрешенного использования земельного участка не предусматривается строительство здания, сооружения)».
           2. Опубликовать решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте поселения в сети Интернет.

             3.Решение вступает в силу с момента его опубликования.

             4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности.
      Глава муниципального образования                                              В.И.Шевцова

8(813)7993186
Разослано: дело-3, прокуратура-1, СМИ-1.